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آنـی

معاونان محترم آموزشی دانشگاهها و موسسات آموزش عالی پذیرنده دانشجو طبق آییننامه پذیرش بدون 
آزمون استعدادهای درخشان کارشناسیارشد سال ١٤٠٠در دورههای روزانه یا غیرانتفاعی

با سلام و احترام
ضمن آرزوی توفیق روزافزون برای جنابعالی و همکاران محترم، درخصوص معرفیشدگان بدون آزمون          
استعدادهای درخشان در مقطع کارشناسیارشد سال تحصیلی ١٤٠١-١٤٠٠ که از طریق فراخوان 
دانشگاه و براساس آییننامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در مقطع کارشناسیارشد به شماره 
١١/٣٠١٠٤١ مورخ ٩٨/١١/٦ و ابلاغیههای مربوط و دستورالعمل اجرایی شماره ٤٥٣٥٨ مورخ ١٤٠٠/٦/٢٤ 
این سازمان پذیرش شدهاند و اطلاعات آنان از طریق پرتال ارتباطی به این سازمان ارسال شده است، موارد 

زیر را به استحضار میرساند:

فهرست اسامی پذیرفتهشدگان پس از بررسیهای لازم در خصوص وضعیت آنان، در پرتال ارتباطی قرار  -١
گرفته است. لذا دانشگاه باید نسبت به دریافت فایل اطلاعات فوق، ذخیرهسازی و نگهداری آن اقدام 

نماید. 
چنانچه افراد معرفی شده دانشآموخته دوره کارشناسیپیوسته باشند و پس از گذراندن حداقل  -٢
سهچهارم واحدهای درسی مصوب شورای گسترش و برنامهریزی آموزش عالی تا پایان نیمسال 
ششم به لحاظ میانگین کل جزو پانزده درصد برتر دانشجویان هم رشته و هم ورودی خود قرار گرفته 
و حداکثر در مدت هشت نیمسال تحصیلی دانشآموخته شده باشند و پذیرش آنان برای سال تحصیلی 
بلافاصله پس از دانشآموختگی و صرفاً برای یکبار صورت گرفته باشد، پذیرش آنان با رعایت تمامی 
شرایط و ضوابط آییننامه و ابلاغیههای یادشده وزارت عتف و دستورالعمل اجرایی یاد شده از نظر این 

سازمان بلامانع است.
افراد معرفیشده که به لحاظ میانگین کل جزو ده درصد برتر بعدی همان دانشگاه با اولویت رتبه  -٣
میباشند، تنها در صورتیکه پانزده درصد برتر دانشجویان حائز شرایط، به دلیل انصراف یا عدم تقاضا، از 
تسهیلات مربوط استفاده نکرده و ظرفیت پذیرش بدون آزمون دوره کارشناسیارشد رشتهای تکمیل 
نشده باشد، پذیرش آنان با رعایت تمامی شرایط و ضوابط آییننامه و ابلاغیههای یادشده وزارت عتف و 

دستورالعمل اجرایی یاد شده از نظر این سازمان بلامانع است.
پذیرش افراد معرفیشده که در طول شش نیمسال تحصیلی دانشآموخته و به لحاظ میانگین کل در  -٤
مقایسه با میانگین کل هشت نیمسالِ دانشجویان هم رشته و غیرهم ورودی خود جزو پانزده درصد 
برتر میباشند، بهصورت مازاد بر ظرفیت پذیرش بدون آزمون در مقطع کارشناسیارشد در همین سال، 
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با رعایت تمامی شرایط و ضوابط آییننامه و ابلاغیههای یادشده وزارت عتف و دستورالعمل اجرایی یاد 
شده از نظر این سازمان بلامانع است.

ادامه تحصیل افراد واجد شرایط معرفی شده، تنها در همان رشته تحصیلی یا رشتههای تحصیلی  -٥
مرتبط با رشته تحصیلی مقطع کارشناسی متقاضی، به تشخیص گروه آموزشی و تائید شورای آموزشی 

دانشگاه امکانپذیر است.
به دلیل اثرات ناشی از کرونا، محاسبه حدنصاب واحدهای درسی دانشجویانی که در بهمن ماه ٩٨ در  -٦
حال گذراندن نیمسال ششم بوده و به دلیل مرتبط با شیوع بیماری کرونا و تایید دانشگاه حذف واحد 
داشتهاند و وضعیت آنان با کسر حداکثر ٤ واحد از مجموع سه چهارم واحدهای درسی بررسی شده است، 
پذیرش این متقاضیان با رعایت تمامی شرایط و ضوابط آییننامه و ابلاغیههای یادشده وزارت عتف و 

دستورالعمل اجرایی یاد شده از نظر این سازمان بلامانع است.
پذیرش دانشجویان مهمان، انتقالی یا تغییر رشته، در صورتی که سنوات تحصیلی آنها در دوره  -٧
کارشناسی پیوسته از ورود به رشته و دانشگاه اول تا دانشآموختگی از رشته و دانشگاه دوم، حداکثر ٨ 
نیمسال باشد و مقایسه متقاضیان برای رتبهبندی و تعیین پانزده درصد برتر (طبق ماده ٢ آییننامه 
یادشده) با دانشجویان دانشگاهی که آن مدرک دریافت کردهاند، انجام شده باشد، با رعایت تمامی شرایط 
و ضوابط آییننامه و ابلاغیههای یادشده وزارت عتف و دستورالعمل اجرایی یاد شده از نظر این سازمان 

بلامانع است.
پذیرش دانشجویانی که «تغییر رشته» دادهاند و مقایسه آنان پس از هفت نیمسال تحصیلی با دانشجویان  -٨
همرشتهای که بیشترین واحد درسی را با آنها گذراندهاند، انجام شده است و حداکثر تا یک نیمسال به 
سنوات مجاز آنان اضافه شده باشد، در صورت تایید معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه و با 
رعایت تمامی شرایط و ضوابط آییننامه و ابلاغیههای یادشده وزارت عتف و دستورالعمل اجرایی یاد شده 

از نظر این سازمان بلامانع است.
پذیرش متقاضیان تحصیل همزمان که تحصیل خود را در هر یک از رشتههای دوره کارشناسی پیوسته  -٩
با تایید معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی و مدت مجاز زمان فارغالتحصیلی حداکثر ده نیمسال 
تحصیلی به پایان رساندهاند، با رعایت تمامی شرایط و ضوابط آییننامه و ابلاغیههای یادشده وزارت عتف 

و دستورالعمل اجرایی یاد شده از نظر این سازمان بلامانع است.
متقاضیانی که در دوره کارشناسی پیوسته خود در طرح کارورزی/کارآموزی شرکت کردهاند، براساس  -١٠
مصوب ١٣٩٩/٧/٢٩ شورای هدایت استعدادهای درخشان سنوات مجاز آنان بیش از ٨ نیمسال بوده 
است، پذیرش آنان با رعایت تمامی شرایط و ضوابط آییننامه و ابلاغیههای یادشده وزارت عتف و 

دستورالعمل اجرایی یاد شده از نظر این سازمان بلامانع است.
تعداد واحدهای درج شده (کل واحدهای گذرانده تا زمان فراغت از تحصیل و یا سه چهارم) برای تعدادی  -١١
از متقاضیان غیرمتعارف است، لذا باید دقت شود که متقاضی حداقل سهچهارم واحدهای درسی را 

گذرانده باشد.
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تعداد همورودی برای تعدادی از متقاضیان کمتر از ٢٠ نفر و یا اعداد غیرمتعارف (اعدادی بزرگتر از  -١٢
٢٠٠) درج شده است، خواهشمند است در خصوص این موارد بررسی مجدد توسط کارشناس مربوطه 

صورت پذیرد.
برخی از متقاضیان نیز با معدلهای بسیار پایین از سوی دانشگاهها و موسسات به عنوان حائزین شرایط  -١٣

این تسهیلات معرفی شدهاند. خواهشمند است در خصوص آنها بررسیهای لازم صورت پذیرد. 
در صورتی که مقایسه و تعیین رتبه دانشجویان ورودی نیمسال دوم در دوره کارشناسی براساس موارد  -١٤
زیر انجام شده باشد، پذیرش آنان با رعایت تمامی شرایط و ضوابط آییننامه و ابلاغیههای یادشده وزارت 

عتف و دستورالعمل اجرایی یاد شده از نظر این سازمان بلامانع است.
الف) در صورت یکسان بودن کدرشتهمحل در نیمسال اول و دوم، اگر امکان مقایسه دانشجویان 
دو نیمسال با هم وجود دارد، مقایسه و تعیین رتبه انجام شود. در غیر این صورت، دانشجویان نیمسال 
اول که در پذیرش اصلی وارد دانشگاه شدهاند، با هم مقایسه و تعیین رتبه میشوند و میتوانند از 

تسهیلات استفاده کنند.
ب) در صورت متفاوت بودن کدرشتهمحل در نیمسال اول و دوم، هر ورودی جداگانه مقایسه و 

تعیین رتبه میشوند. 
براساس مفاد آییننامه یادشده دانشآموختگان کارشناسیناپیوسته (کاردانی به کارشناسی)  -١٥
نمیتوانند از این تسهیلات استفاده نمایند. لذا در صورتیکه دانشگاهی با درج اطلاعات اشتباه موفق به 
ثبت اطلاعات دانشآموختگان کارشناسیناپیوسته شده است، باید سریعاً نسبت به لغو پذیرش آنان اقدام 
نموده و اطلاعات را به این سازمان اعلام نمایند در غیراینصورت در هر زمان که مشخص شود متقاضی 
پذیرش شده دانشآموخته کارشناسیناپیوسته (کاردانی به کارشناسی) است، پذیرش ایشان و 
سایر پذیرفتهشدگان آن دانشگاه به دلیل تخلف لغو خواهد شد و عواقب ناشی از آن برعهده دانشگاه 

خواهد بود. خواهشمند است، دستور فرمایند مورد یادشده به دقت بررسی شود.
پذیرششدگان بدون آزمون استعدادهای درخشان در دورههای تحصیلات تکمیلی به محض ورود مشمول  -١٦

مقررات آموزشی میشوند. 
به دلیل مشکلاتی که در خصوص استعلام با تاخیر وضعیت پذیرفتهشدگان سالهای گذشته برای این  -١٧
سازمان ایجاد شده است، دستور فرمایند چنانچه هرگونه ابهام یا سوالی در خصوص وضعیت پذیرش 
متقاضیان وجود دارد حداکثر ظرف مدت یک هفته با این سازمان مکاتبه شود، در غیراینصورت این 
سازمان هیچگونه تعهدی در خصوص بررسی وضعیت و یا تایید پذیرش آنان بعد از زمان مقرر نخواهد 

داشت و عواقب ناشی از آن برعهده دانشگاه خواهد بود.
در هر زمان (حتی زمان فارغالتحصیلی) مشخص شود، اطلاعات ارسالی مربوط به متقاضی مغایر با  -١٨
آییننامه فوق و مصوبات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است، قبولی متقاضی لغو خواهد شد و مسئولیت 

آن بر عهده دانشگاه خواهد بود. 
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برخی از پذیرششدگان بدون آزمون استعدادهای درخشان، همزمان از طریق آزمون ورودی  -١٩
کارشناسیارشد و یا المپیاد دانشجویی و یا آزمونهای اختصاصی برخی دانشگاهها نیز پذیرش میشوند. 
با توجه به اینکه امکان تحصیل همزمان وجود ندارد و داوطلب فقط میتواند در یک کدرشتهمحل 
تحصیل نماید میبایست به متقاضی اطلاعرسانی شود تا انصراف خود را از سایر قبولیها به دانشگاههای 

پذیرش شده اعلام نماید. 
با توجه به اینکه بررسی و تایید وضعیت تمامی پذیرفتهشدگان براساس اطلاعات ارسالی توسط آن  -٢٠
دانشگاه است، خواهشمند است مقرر فرمایند مجدداً نکات مذکور را به دقت مدنظر قرار داده و پرونده 
ثبتنامی آنان یکایک توسط کارشناس مربوط مورد بررسی قرار گرفته تا اختلافی بین اطلاعات وارد شده 
در پرتال ارتباطی با اصل مدارک ارائه شده و وضعیت متقاضی وجود نداشته باشد و در صورت عدم وجود 
ابهام و یا مغایرت، نسبت به ثبتنام مشروط آنان اقدام شود. در غیر اینصورت باید مغایرت مربوط به 

این سازمان جهت لغو پذیرش اعلام شود. 
در برخی از موارد که نیاز است وضعیت متقاضی مجدداً توسط دانشگاه بررسی شود، به  -٢١
دانشگاه اطلاعرسانی خواهد شد تا وضعیت متقاضی را بررسی و نتیجه به این سازمان اعلام 

شود.
با توجه به اتمام بررسی، تایید نهایی وضعیت متقاضیان پذیرش شده براساس مفاد آییننامه یادشده و  -٢٢
شروع اولین ترم تحصیلی، امکان تغییررشته یا محل تحصیل افراد پذیرفته شده وجود ندارد. لذا شایسته 
است، دستور فرمایند از ارسال موردی به این سازمان و یا وزارت عتف به صورت مکاتبه خودداری 

شود.
٢٣-دانشگاه باید پس از اطمینان از احراز شرایط آییننامه مذکور و مصوبات مربوط هماهنگیهای لازم را در 
خصوص تایید صلاحیت عمومی پذیرفتهشدگان (حداکثر ظرف مدت دو هفته بعد از تاریخ نامه) با 
دبیرخانه مرکزی گزینش دانشجو بهعمل آورد و پس از تایید صلاحیت عمومی آنان نسبت به ثبتنام 

قطعی ایشان اقدام نماید.

رونوشت:
-دبیرخانه محترم هیات مرکزی گزینش دانشجو برای استحضار و اقدام لازم.


